
UCHWAŁA NR XXXII.197.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 13 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
schronisku dla bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 930 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
schronisku dla bezdomnych.

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, których miesięczny dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie z tabelą:

Dochód bezdomnego w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
ustawą

Odpłatność 
bezdomnego

do 100% nieodpłatnie
od 100,01% do 120% 50,00%
od 120,01% do 150% 60,00%
od 150,01% do 200% 70,00%
od 200,01% do 250% 80,00%
od 250,01% 100,00%

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia – 
schronisku dla bezdomnych .

2. W przypadku gdy pobyt danej osoby w miesiącu w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych ustaloną decyzją 
administracyjną należy uiszczać w terminie do dnia 10-ego każdego miesiąca.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady: Dominika Wróbel

1) Zm. z 2015 r. poz. 1310, 1359 i 1616, z 2016 r. poz. 753, 1583, 1948 i 2174 oraz z 2017 r. poz. 38, 60, 624, 777, 1292, 
1428 i 1475.

Id: 4650819F-22C8-48B3-8A67-C80D43B88E88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy
społecznej należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego
pozbawionym.

Schronisko dla bezdomnych w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej jest jedną z form ośrodka
wsparcia. Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały
o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Osoby nie ponoszą
opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 4650819F-22C8-48B3-8A67-C80D43B88E88. Podpisany Strona 1




